
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                                     Nr.5  

(protokols Nr.2, 1.§) 
 
 

Par Valkas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma apstiprināšanu 
_______________________________________________________ 

 
2019.gada 16.jūlijā stājās spēkā grozījumi Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumos Nr.709 

"Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām", kas paredz komisijas locekļiem strādāt ar valsts 
un pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju informācijas sistēmu. Komisijas locekļi atbilstoši savai 
atbildībai ievada noteiktus datus sistēmā, no sistēmas iegūst atzinumu, informāciju par konsultāciju, 
protokolu, protokola pielikumu, kuru veidlapas nav nepieciešams apstiprināt. Komisijas darba izmaiņas 
rada nepieciešamību izteikt Valkas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu 
jaunā redakcijā. 

Latvijas Republikas Izglītības likuma 17.panta pirmās daļas 19.punkts nosaka, ka pašvaldība 
nodrošina pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 16.janvāra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 4.§) un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 50.panta 
pirmo daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, 
G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas 
nolikums” (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2010.gada 24.marta lēmumu par Valkas novada 

pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu Nr.7 (prot.Nr.4, 30.§). 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                V.A.Krauklis  

 
 
  

http://www.valka.lv/wp-content/lemums_nr_5_nolikums_nr_1_ped_med_komisijas_nolikums.pdf


 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                                     Nr.6 

(protokols Nr.2, 2.§) 
 
 

Par grozījumiem Valkas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā 
_______________________________________________________ 

 
Konstatēts, ka ir nepieciešamas izmaiņas Valkas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā. 

Psiholoģe Ina Nagle lūdz komisijas darbā iesaistīt citu psihologu. Ērģemes pamatskolas psiholoģe Gunta 
Dance ir piekritusi strādāt Valkas novada pedagoģiski medicīniskajā komisijā. G.Dancei ir atbilstoša 
izglītība – psiholoģijas maģistrs un ilgstoša pieredze darbā ar speciālajiem bērniem. 

Latvijas Republikas Izglītības likuma 17.panta pirmās daļas 19.punkts nosaka, ka pašvaldība 
nodrošina pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību. Vispārējās izglītības likuma 54.pants 
nosaka, ka pašvaldība izveido pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 16.janvāra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 5.§) un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Izteikt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmuma “Par Valkas novada pašvaldības 

Pedagoģiski komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 13.§.) 1.punktu šādā redakcijā: 
“1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīnisko komisiju sekojošā sastāvā:  

1.1. Ramona Lapiņa – komisijas priekšsēdētāja, izglītības speciāliste; 
1.2. Gunta Dance – izglītības psihologs; 
1.3. Ingrīda Vīlistere – logopēds; 
1.4. Andra Morīte – speciālais pedagogs; 
1.5. Līga Putriņa – ģimenes ārsts.” 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                V.A.Krauklis  

 
 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                           Nr.7 

(protokols Nr.2, 3.§) 
 

Par Valkas novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju amatu saraksta apstiprināšanu no valsts 
budžeta mērķdotācijas vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2023.gadā 

_______________________________________________________ 
 

Pašvaldības domes deputāte U.Ozoliņa lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
Saskaņā ar Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” Valkas novadam ir noteikts finansējums amatiermākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām piešķirts finansējums 8998,00 EUR apmērā.  

Saskaņā ar Latvijas Nacionālā kultūras centra datiem 2023.gadā atbilstoši Dziesmu un deju svētku 
likuma prasībām Valkas novadā finansējums noteikts G1 grupas 7 kolektīviem (Valkas J.Cimzes mūzikas 
skolas koklētāju ansamblis “Kamenīte”, Valkas kultūras nama senioru jauktais koris "Dziesmu rota", Valkas 
novada sieviešu koris "Ziemeļstīga", Valkas kultūras nama pūtēju orķestris “Valka”, Kārķu tautas nama 
Senioru deju kolektīvs "Lustiņdancis", Valkas novada jauniešu interešu centra "Mice" Jauniešu deju 
kolektīvs "Vendīgs", Valkas pagasta Saieta nama "Lugažu muiža" Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Spriņģi) 
5 726,00 EUR apmērā; G2 grupas 8 kolektīviem (Valkas pilsētas teātris, Vijciema amatierteātris “Čiekurs”, 
Valkas folkloras deju kopa "Sudmaliņas", Valkas folkloras kopa "Nāburgi", Tautas lietišķās mākslas studija 
"Saulīte", tautas mūzikas kapela “Sudmaliņas”, Kārķu tautas nama tautas mūzikas kapela “Senās skaņās", 
Valkas pilsētas kultūras nama vīru vokālais ansamblis “Lai skan”) 3272,00 EUR apmērā. 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļa ir izvērtējusi amatiermākslas kolektīvu atbilstību 
Dziesmu un deju svētku likuma darbības nosacījumiem un sagatavojusi kolektīvu vadītāju slodzes un darba 
samaksas sarakstu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 16.janvāra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 6.§) un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt amatiermākslas kolektīvu vadītāju amata vietu un darba samaksas sarakstu valsts 
budžeta mērķdotācijā 2023.gadā (pielikumā).  

2. Uzdot Personāla nodaļai sagatavot 1.punktā iekļauto darbinieku darba līgumu grozījumus. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                 V.A.Krauklis  

 
 
  



 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                            Nr.8 

(protokols Nr.2, 4.§) 
 

Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas struktūrvienības  
“Lugažu bibliotēka ar nodaļu Sēļos” reorganizāciju 

_______________________________________________________ 
 

Valkas novada Valkas pagasta iedzīvotājiem bibliotekāros un informācijas pieejamības pakalpojumus 
sniedz Valkas novada Centrālās bibliotēkas struktūrvienība “Lugažu bibliotēka ar nodaļu Sēļos” (LV-BIB-
000835). Lugažu bibliotēkā strādā bibliotēkas vadītāja (viena amata likme) ar dalītu darba laiku – divas 
dienas (16 stundas) Lugažu bibliotēkā (Lugažu muiža, Valkas pagasts, Valkas novads, LV-4701) un trīs 
dienas (24 stundas) Sēļos (Māja 22, Valkas pagasts, Valkas novads, LV-4723). Abas minētās vietas 
atrodas vidēji 5 km no Valkas pilsētas. Iedzīvotāju bibliotekārais aptvērums Valkas pagastā ir 9,8%, kas ir 
zems rādītājs. 

Pamatojoties uz iedzīvotāju sastāvu un pieprasījumu, Sēļu nodaļā krājums pamatā tiek komplektēts 
krievu valodā. Valkas novada Centrālā bibliotēka izmanto Sēļu nodaļas krājumu starpbibliotēku 
abonementā kārtā, lai nodrošinātu literatūru krievu valodā saviem lietotājiem. Lugažu bibliotēkā krājums 
tiek komplektēts ar resursiem latviešu valodā, bet daudzi Lugažu bibliotēkas lietotāji izmanto Valkas novada 
Centrālās bibliotēkas krājumu. Tikai 15 no 50 aktīvajiem Lugažu bibliotēkas lietotājiem nav lasītāji citās 
novada bibliotēkās. Sēļu nodaļas lietotāji pilsētas bibliotēku izmanto ļoti reti. 

Valkas pagastā 2019.gadā tika veikta divu bibliotēku apvienošana vienā (likvidējot Sēļu bibliotēku) un 
noteikts nepilns darba laiks bibliotekāro pakalpojumu sniegšanas vietās Lugažos un Sēļos. Izvērtējot 
2022.gada statistikas rādītājus, konstatēts, ka Sēļu nodaļa līdz šim ir izmantotāka par Lugažu bibliotēku 
Lugažos. Ievērojot statistikas rādītājus, bibliotēkas darbības virzienus Lugažos un Sēļos, ņemot vērā 
pilsētas tuvumu, kā arī pašvaldības argumentus par ēkas apsaimniekošanas izmaksām, tiek ierosināts 
veikt Lugažu bibliotēkas ar nodaļu Sēļos reorganizāciju.  

Reorganizācija ietver Lugažu bibliotēkas likvidēšanu un izslēgšanu no Latvijas Republikas Kultūras 
ministrijas Bibliotēku reģistra un jaunas bibliotēkas izveidošanu Sēļu nodaļas vietā. Rezultātā Valkas 
pagastā saglabāsies viena pašvaldības bibliotēka. 

Likvidējot Lugažu bibliotēku, tiek likvidēta bibliotēkas vadītājas amata vieta un pārtrauktas darba 
tiesiskās attiecības ar bibliotēkas vadītāju. Jaunā bibliotēka strādās nepilnu laiku un iedzīvotāju bibliotekāro 
apkalpošanu veiks ar Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktores rīkojumu noteikts darbinieks. 

Reorganizācijas procesā jāveic izmaiņas Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā, jāsagatavo 
jaunās Sēļu bibliotēkas reglaments, jāveic izmaiņas atbilstošajos Valkas novada pašvaldības amatu vietu 
sarakstos, jānodrošina materiālo vērtību nodošanu atbildīgajām personām, jāsakārto personāla lietas. 

Bibliotēku likuma 29.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība nodrošina savas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā bibliotekāro pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem. Ministru kabineta noteikumu 
Nr.355 “Vietējas nozīmes bibliotēku tīkla darbības noteikumi” 2.punkta 1.apakšpunkts nosaka, ka novada 
pagastā, kurā iedzīvotāju skaits nepārsniedz 2000, ir vismaz viena pašvaldības bibliotēka. Lugažu 
bibliotēkas likvidēšana un Sēļu bibliotēkas dibināšana jāsaskaņo ar Latvijas Bibliotēku padomi. 

2023.gada 24.janvārī tiešsaistē notika Latvijas Bibliotēku padomes sēde, kurā tika lemts par Valkas 
novada Valkas pagasta bibliotēkas reorganizāciju. Bibliotēku padome atbalstīja (atzinums Nr.8.3-6/102, 
24.01.2023.) pašvaldības priekšlikumu par Lugažu bibliotēkas likvidēšanu un jaunas Sēļu bibliotēkas 
izveidošanu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 16.janvāra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 7.§) un Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.2, 19.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR –  8 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, U.Ozoliņa, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš,), PRET – 5 deputāti (V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 



N O L E M J : 
 

1. Ar 2023.gada 1.aprīli likvidēt Valkas Centrālās bibliotēkas struktūrvienību “Lugažu bibliotēka ar 
nodaļu Sēļos” (LV-BIB-000835). 

2. Ar 2023.gada 1.aprīli  izveidot  Valkas Centrālās bibliotēkas struktūrvienību “Sēļu bibliotēka” ar 
adresi Māja 22, Sēļi, Valkas pagasts, Valkas novads, LV-4723. 

3. Noteikt, ka Valkas novada Centrālā bibliotēka ir Lugažu bibliotēkas tiesību un saistību, materiālo 
un nemateriālo vērtību pārņēmēja. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram izveidot bibliotēkas reorganizācijas komisiju, 
kas līdz 2023.gada 1.aprīlim nodrošina Lugažu bibliotēkas materiālo vērtību, finanšu līdzekļu, 
personāla lietu, dokumentu nodošanu normatīvajos dokumentos paredzētajā kārtībā atbildīgajām 
personām vai iestādēm, kā arī lēmuma 1. un 2.punkta izpildei nepieciešamo dokumentu un 
procedūru sagatavošanu. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                            Nr.9 

(protokols Nr.2, 5.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana”  

(protokols Nr.1, 1.§) 13.pielikumā 

_____________________________________________________________ 
 
2023.gada 12.janvārī Valkas novada pašvaldība saņēma Valkas novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka Ginta Stālmeistera iesniegumu, kurā ierosināts pārskatīt Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas darbinieku noslodzi un veikt grozījumus Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas 
nodaļas darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstā.   

Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra lēmumu Nr.277 no 
2023.gada 1.janvāra Valkas novada pašvaldības Izpilddirektora vietnieka – Pilsētas teritorijas  
apsaimniekošanas nodaļas vadītāja amats ir izdalīts divos atsevišķos amatos – izpilddirektora vietnieks un 
Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs.  

Veicot grozījumus amatu sarakstos un amatu aprakstu aktualizēšanu, tika secināts, ka, izveidojot 
atsevišķu amata vietu “Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs”, amatam neveidojas pilna 
noslodze un to ir nepieciešams palielināt.  

Pārskatot esošos Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas amatus, to darba pienākumus un 
noslodzes, tika secināts, ka būtiska daļa nodaļas vadītāja vietnieka amata pienākumi dublējas ar citiem 
nodaļas amatu pienākumiem, un lai nodrošinātu maksimālu pašvaldības resursu izmantošanu, kā arī 
mazinātu pašvaldības administratīvo slogu būtu lietderīgi likvidēt vadītāja vietnieka amata vietu, tādējādi 
palielinot nodaļas vadītāja amata noslodzi. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 1.pants nosaka, ka šā likuma mērķis ir panākt, lai publiskas personas finanšu līdzekļi 
un manta tiktu izmantota likumīgi un atbilstoši iedzīvotāju interesēm, novērst to izšķērdēšanu un 
nelietderīgu izmantošanu, kā arī ierobežot valsts amatpersonu korupciju. Iepriekš minētā likuma 3.panta 
1.punkts nosaka, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 
lietderīgi, tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu.  

Eiropas vietējo pašvaldību hartas 3.panta pirmā daļa definē vietējo pašvaldību –vietējā pašvaldība 
nozīmē vietējās varas tiesības un spēju likumā noteiktajās robežās regulēt un vadīt nozīmīgu valsts lietu 
daļu uz savu atbildību un vietējo iedzīvotāju interesēs. Hartas 6.panta pirmā daļa noteic, ka, nepārkāpjot 
likumā paredzētos vispārējos noteikumus, vietējām varām ir atļauts pašām noteikt savas iekšējās pārvaldes 
struktūras, lai pielāgotu tās vietējām vajadzībām un nodrošinātu efektīvu pārvaldi. 

Latvijas Republikas Valsts pārvaldes iekārtas likuma 2.pants noteic, ka šī likuma mērķis ir 
nodrošināt demokrātisku, tiesisku, efektīvu, atklātu un sabiedrībai pieejamu valsts pārvaldi. Savukārt no 
minētā likuma 8.panta ceturtās daļas izriet, ka pašvaldība pilda valsts pārvaldes funkcijas. Līdz ar to 
konstatējams, ka šī likuma 10.pantā uzskaitītie valsts pārvaldes principi attiecas arī uz pašvaldību darbu, 
tajā skaitā 10.panta desmitajā daļā noteiktais, proti, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Tāpat 
valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda, un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī 
funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju 
un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu. 

Arī Satversmes tiesa savā 2021.gada  12.marta  spriedumā  (lieta  Nr.2020-37-0106)  ir  vērsusi 
uzmanību, ka pašvaldība  ir daļa no  valsts  vienotās  pārvaldes sistēmas un padotas  Ministru kabinetam. 
Tādējādi pašvaldības ir saistītas ar tiem pašiem pārvaldes principiem, kas tiek ņemti vērā, organizējot valsts 
pārvaldes iestāžu darbu. Atbilstoši labas pārvaldības principam valsts pienākums ir pastāvīgi pārbaudīt un, 
ja nepieciešams, uzlabot valsts pārvaldi un pārvaldes sistēmu, lai tā darbotos pēc iespējas efektīvi. 
Tādējādi arī pašvaldības uzdevums ir atrast efektīvāko pašvaldības darba organizācijas modeli, proti, lai 
organizatoriskā struktūra būtu veidota tā, lai nodrošinātu visu funkciju efektīvu izpildi un vienlaikus 
apmierinātu iedzīvotāju vajadzības. 



Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams grozīt Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstu, likvidējot amata vietu “Vadītāja vietnieks”, kā arī, 
precizējot amata nosaukumus, proti, 18 sētnieka amata vietas pārsaucot par strādniekiem, saskaņā ar 
pielikumu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.1, 6.§), Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 
20.§) un saskaņā ar Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, U.Ozoliņa, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  A.Birkavs), PRET – 1 deputāts (J.Žurovičs), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), 

izsakot jaunā redakcijā 13.pielikumu “Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku 

amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavot 

darba līguma uzteikumu un grozījumus darba līgumos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors un atbildīgās iestādes vadītājs. 

4. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                                                                                                                      Nr.10 

(protokols Nr.2, 6.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 

1.§) 39. un 46.pielikumā 

__________________________________________________________________________ 

Pamatojoties uz 2023.gada 16.janvārī saņemto Valkas novada Kārķu un Ērģemes pagastu pārvalžu 

vadītāja Pētera Pētersona iesniegumu par nepieciešamību pārskatīt Kārķu pagasta pārvaldes Komunālās 

saimniecības traktora vadītājam noteiktās stundas tarifa likmes, kā arī ņemot vērā valstī noteiktās 

minimālās darba algas pieaugumu, nepieciešams veikt grozījumus Kārķu pagasta pārvaldes Komunālās 

saimniecības darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstā traktora vadītājam palielinot noteiktās 

stundas likmes saskaņā ar pielikumu Nr.1.  

Papildus tam Valkas novada pašvaldība 2023.gada 12.janvārī saņēma Valkas novada Vijciema un 

Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāja Valda Šaicāna iesniegumu, kurā paskaidrots, ka, rekonstruējot 

Vijciema pagasta Tautas nama katlu māju, būtiski samazinājās kurinātāju nepieciešamība. Līdz šim 

Vijciema pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstā 

ir paredzētas 2 patstāvīgās kurinātāju amata vietas un 4 sezonas kurinātāju amata vietas. Rekonstruējot 

vienu no pagasta pārvaldes katlu mājām, vairs nav nepieciešamība pēc 6 kurinātāju amatu vietām. Lai 

nodrošinātu Vijciema pagasta skolas katlu mājas kurināšanu, ir nepieciešama 1 patstāvīga kurinātāja 

amata vieta un 2 sezonas kurinātāju amata vietas, tāpēc jāveic grozījumi Vijciema pagasta pārvaldes 

Komunālās saimniecības darbinieku amatu vietu un darba samaksas sarakstā, precizējot kurinātāju amata 

vietu skaitu, proti, samazinot vienu patstāvīgo kurinātāja amata vietu un divas sezonas kurinātāja amata 

vietas saskaņā ar pielikumu Nr.2. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.1, 8.,7.§), Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 

21.,3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 20.panta trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: par 

lēmumu un 1.pielikumu PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 

A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav,; 

par lēmuma 2.pielikumu  PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 

A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), 

izsakot sekojošos pielikumus jaunā redakcijā: 

1.1. 39.pielikumu “Kārķu pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.1); 

1.2. 46.pielikumu “Vijciema pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbinieku amatu vietu un 

darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.2).  

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavot 

grozījumus darba līgumos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors un atbildīgās iestādes vadītājs. 

4. Lēmuma pielikums Nr.1 tiek piemērots ar 2023.gada 1.janvāri, lēmuma pielikums Nr.2 stājas spēkā 

ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 26.janvārī                             Nr.11 
Protokols (Nr.2, 7.§) 

Par SIA “Pedelīte” iesnieguma izskatīšanu 
__________________________________________________ 

 

Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības rīkotās iepirkuma procedūras “Ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošināšana Valkas pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņiem’’, id.Nr.VND 2021/1B, rezultātiem, starp 
Valkas novada pašvaldību un SIA “PEDELĪTE”, reģistrācijas numurs: 44103013226, juridiskā adrese: Rīgas 
iela 12A, Valka, Valkas novads, LV-4701, 2021.gada 8.septembrī noslēgts līgums Nr.VND/4-22/21/320 par 
ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Valkas pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņiem saskaņā ar 
kuru SIA “PEDELĪTE” apņēmās nodrošināt ēdināšanas pakalpojumu Valkas pirmsskolas izglītības iestādes 
audzēkņiem, ēdiena gatavošanai izmantojot lietošanā esošas telpas, iekārtas, inventāru un darbaspēku 
atbilstoši līguma noteikumiem un normatīvajiem aktiem.  

Ņemot vērā norādīto, 2021.gada 30.septembrī starp Valkas novada pašvaldību un SIA “PEDELĪTE” tika 
noslēgts nomas līgums Nr.VND/4-22/21/354 par nedzīvojamām telpām un iekārtām Ausekļa ielā 44, Valkā, 
Valkas novadā (turpmāk – Līgums), saskaņā ar kuru Valkas novada pašvaldība iznomā SIA “PEDELĪTE” 
par atlīdzību pašvaldībai piederošās neapdzīvojamās telpas Ausekļa ielā 44, Valkā, Valkas novadā, 78,7 m2 
platībā un iekārtas ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Valkas pirmsskolas izglītības iestādes 
audzēkņiem atbilstoši Līguma noteikumiem un normatīvajiem aktiem.  

2023.gada 2.janvārī Valkas novada pašvaldībā no SIA “PEDELĪTE” saņemts iesniegums 
(reģ.Nr.3.1.1./23/8), kurā iesniedzējs, pamatojoties uz iepriekš lēmumā minētajiem noslēgtajiem līgumiem, 
un, ņemot vērā to, ka laika posmā no 2022.gada 1.novembra līdz 2022.gada 31.decembrim netika gūti 
ieņēmumi bērnu mainīgā skaita dēļ, lūdz samazināt telpu un iekārtu nomas maksu par 2022.gada novembra 
un decembra mēnesi, kas, pēc iesniedzēja ieskatiem, būtu līdzvērtīga potenciālajiem ieņēmumiem, kas 
netika gūti minētajos laika posmos.  

Pamatojoties uz norādīto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.2, 4.§) un ievērojot to, ka iesniedzēja iesniegumā minētie apstākļi atzīstami par objektīviem, 
atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, 
G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Pamatojoties uz ēdināmo bērnu skaita samazinājumu Valkas pirmsskolas izglītības iestādē, 
samazināt nomas maksu par nedzīvojamajām telpām un iekārtām Ausekļa ielā 44, Valkā, Valkas 
novadā, proporcionāli negūtajiem ienākumiem par laika periodu no 2022.gada 1.novembra līdz 
2022.gada 31.decembrim.  

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai izrakstīt kredītrēķinu par sekojošiem mēnešiem: 
2.1. 2022.gada novembrī par 33 % no Līguma summas; 
2.2. 2022.gada decembrī par 49 % no Līguma summas.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                  V.A.Krauklis 
 

  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                    Nr.12 

                                                                                                                                   (protokols Nr.2, 8.§) 

 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības 
stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” 

_______________________________________________________ 

 
Pašvaldības domes deputāte U.Ozoliņa lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldība kopā ar Valgas pašvaldību ir uzsākusi projekta pieteikuma “Valgas – Valkas 

pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” (akronīms “Valgas – Valkas stratēģija”) izstrādi, 
iesniegšanai izsludinātam atklātam projektu pieteikšanās konkursam Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas 
programmai 2021.-2027. 

Projekta vadošais partneris būs Valgas pašvaldība, bet Valkas novada pašvaldība būs projekta 
partneris. Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 300000,00 EUR, tai skaitā Valkas novada pašvaldības 
budžets 146000,00 EUR. ES līdzfinansējums ir 80%, Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 20% 
jeb 29200,00 EUR. 

Līdzfinansējums tiks segts no darba algām un administratīvajām izmaksām. 
Projektā plānotās aktivitātes ir kopīga Valgas – Valkas stratēģijas izstrāde, noalgojot speciālistu 

Latvijas - Igaunijas institūtā, kurš būtu atbildīgs par kopīgas stratēģijas izstrādi, koprades centra izveidi 
Valgā un Valkā. 

Plānotais projekta ieviešanas laiks ir 3 gadi.  
Projekta pieteikums ir jāiesniedz līdz 2023.gada 15.februārim. 
Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.2, 5.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 2.punktam, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piedalīties kā projekta partnerim projektā “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija 
ilgtspējīgai attīstībai”, kas tiek izstrādāts un tiks iesniegts Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas 
programmai 2021.-2027 izsludinātajā 1.konkursa kārtā. 

2. Ja projekts “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” tiks 
līdzfinansēts no Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027, Valkas novada 
pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 20% apmērā jeb 29200,00 EUR apmērā. Kopējais 
Valkas novada pašvaldības projekta finansējums ir 146000,00 EUR. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                    V.A.Krauklis 

 
 
  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2023.gada 26.janvārī                      Nr.13  

                                                                                                                                   (protokols Nr.2, 9.§) 

 

Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” izstrādi un 
līdzfinansēšanu  

____________________________________________________________________  
 

Valkas novada pašvaldībai līdz 2023. gada 26. jūnijam ir jāiesniedz projekta Centrālās finanšu un 
līgumu aģentūrā projekta iesniegums Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 
reformu un investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku 
un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un 
uzlabojot energoefektivitāti”. 

Valkas novada pašvaldība plāno izstrādāt iesniegšanai uz minēto programmu projektu 
“Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3”. Projekta ietvaros plānots veikt 
energoefiktivitātes uzlabošanas pasākumus administrācijas ēkai un blakus pieguļošajām garažas telpām 
Beverīnas ielā 3. Plānotās aktivitātes ir ēku sienu siltināšana, logu un ārdurvju nomaiņa, siltumapgādes 
infrastruktūras atjaunošana, apkures, apgaismojums, dzesēšana, ventilācijas sistēmu uzlabošana,  
atjaunojamo energoresursu enerģiju ražojošo iekārtu uzstādīšana un citas atbalstāmās aktivitātes. 

Projekts paredz ieguldījumus pašvaldības ēkas, tās daļas vai kopējas ēku grupas energoefektivitātes 
paaugstināšanā un nodrošina primārās enerģijas samazinājumu gadā vismaz 30% apmērā. Ieguldītais AF 
finansējums uz 1 ietaupīto primārās enerģijas kWh gadā nav lielāks par EUR 6,00.  

Pašvaldībai pieejamais maksimālais AF finansējums ir EUR 2 000 000,00. Finansējums tiek izsniegts 
granta veidā un atbalsta intensitāte ir 100% attiecināmajām izmaksām, taču netiek attiecinātas PVN 
izmaksas, tādējādi Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 21% apmērā no kopējām projekta 
izmaksām. Projekta kopējās plānotās izmaksas EUR 1 000 000,00, t.sk., AF finansējums EUR 826 446,28 
un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 173 553,72. Projekta izmaksas tiks precizētas pēc 
iepirkuma veikšanas. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.2, 7.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktam, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izstrādāt un iesniegt projektu “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” 
iesniegšanai Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un 
investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un 
infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu 
un uzlabojot energoefektivitāti”. 

2. Projekta kopējās plānotās izmaksas sastāda 1 000 000,00 EUR (viens miljons euro, nulle centi), AF 
finansējums sastāda 826 446,28 EUR (astoņi simti divdesmit seši tūkstoši četri simti četrdesmit seši 
euro, četrdesmit seši centi) un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 173 553,72 EUR (viens 
simts septiņdesmit trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit trīs euro, septiņdesmit divi centi).  

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 

  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2023.gada 26.janvārī              Nr.14 

                                                                                                                                   (protokols Nr.2, 10.§) 

 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Vides un dabas izziņa” 
____________________________________________________________________  

 
Pašvaldības domes deputāte U.Ozoliņa lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi uzaicinājumu no Valmieras novada pašvaldības piedalīties 

projektā “Vides un dabas izziņa” (angļu valodā “Environment and nature cognition” (akronīms 
“Environment. Nature. Me.”), kuru Valmieras pašvaldība izstrādā pēc Pārrobežu (ārējo robežu) sadarbības 
programmas 2014.–2020.gadam Vadošās iestādes uzaicinājuma kā Programmas projektu partnerim no 
Latvijas piedalīties 3.projektu konkursā, lai piesaistītu finansējumu jau iepriekš sasniegto projekta rezultātu 
stiprināšanai un kapitalizācijai.  

Šī projekta vadošais partneris būs Valmieras novada pašvaldība, savukārt Cēsu un Valkas 
pašvaldības būs projekta partneri. 

Valkas novada pašvaldības kopējais projekta budžets ir 30859,35 EUR. ES līdzfinansējums ir 90%, 
bet 10% ir Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums. 

Valkas novadā plānotās aktivitātes ir vides izzināšanas nometnes, vides zināšanu paplašināšana, 
apmeklējot ZBR Salacgrīvā, aprīkojums vides izpētei (projekta aktivitātes izstrādātas sadarbībā ar Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāziju). 

Projekta ieviešanas laiks tiek plānots 7 mēneši 2023.gadā.  
Projekta pieteikums ir jāiesniedz līdz 2023.gada 31.janvārim.  
Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.2, 8.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma  5.panta pirmajai daļai, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 
12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, 
G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piedalīties kā projekta partnerim projektā “Vides un dabas izziņa” ES līdzfinansētās Pārrobežu 
(ārējo robežu) sadarbības programmas 2014.–2020.gadam izsludinātajā 3.projektu konkursa 
kārtā. Projekta vadošais partneris ir Valmieras novada pašvaldība. 

2. Ja projekts tiks līdzfinansēts no Pārrobežu (ārējo robežu) sadarbības programmas, Valkas novada 
pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 10% jeb 3085,94 EUR apmērā. Kopējais Valkas novada 
pašvaldības projekta finansējums ir 30859,35 EUR. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  
 
 
  

https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/
https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/
https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/
https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/


 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2023.gada 26.janvārī                    Nr.15 

                                                                                                                                   (protokols Nr.2, 11.§) 

 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “No Hobija uz Biznesu” 
____________________________________________________________________  

 
Pašvaldības domes deputāts A.Roga lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi no VARAM kā Pārrobežu (ārējo robežu) sadarbības 

programmas 2014.–2020.gadam Vadošās iestādes uzaicinājumu kā Programmas projektu partnerim no 
Latvijas piedalīties 3.projektu konkursā, lai piesaistītu finansējumu jau iepriekš sasniegto projekta rezultātu 
stiprināšanai un kapitalizācijai.  

Valkas novada pašvaldība bija vadošais projekta partneris projektā “No Hobija uz Biznesu”, LV-RU-
009, kura ieviešana noslēdzās 2022.gada 30.jūnijā un šajā projektā bija 14 partneri, tai skaitā 6 no Krievijas. 
Rezultātu stiprināšanas un kapitalizācijas projektā piedalīsies 5 partneri, tai skaitā, Valkas, Smiltenes, Balvu 
un Ludzas pašvaldības, kuras jau piedalījās pirmajā projektā un būs jauns projekta partneris - Valmieras 
novada pašvaldība. 

Projekta galvenais mērķis ir aktivizēt mājražotājus un amatniekus uzņēmējdarbības uzsākšanai, 
organizējot gadatirgus, meistarklases - diskusijas un pieredzes apmaiņas seminārus Latgalē un Vidzemē 
un radot iespēju saražotās produkcijas tirgošanai ne tikai savā teritorijā, bet arī kaimiņu reģionos Latvijā. Šī 
mērķa sasniegšanai plānots iegādāties papildus aprīkojumu gadatirgu organizēšanai – skaņas un gaismas 
aparatūru, saliekamos galdus un krēslus, planšeti u.c.  

Projekta ieviešanas laiks no 2023.gada 1.aprīļa līdz 30.oktobrim.  
Valkas novada pašvaldība ir projekta vadošais partneris, plānotās kopējās projekta izmaksas 

200000,00 EUR, tai skaitā Valkas novada pašvaldības – 40000,00 EUR. ES līdzfinansējums ir 90%, bet 
10% ir Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums. 

Projekta pieteikums ir jāiesniedz līdz 2023.gada 31.janvārim.  
Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu (protokols 

Nr.2, 9.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktam, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 
12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, 
G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstrādāt un iesniegt projekta pieteikumu “No Hobija uz Biznesu” ES līdzfinansētās Pārrobežu (ārējo 
robežu) sadarbības programmas 2014.–2020.gadam izsludinātajā 3.projektu konkursa kārtā, lai 
piesaistītu finansējumu jau iepriekš sasniegto projekta rezultātu stiprināšanai un kapitalizācijai. 

2. Ja projekts „No Hobija uz Biznesu” tiks līdzfinansēts no Pārrobežu (ārējo robežu) sadarbības 
programmas, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 10% apmērā jeb 4000,00 
EUR. Kopējais Valkas novada pašvaldības projekta finansējums ir 40000,00 EUR. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 
 

 
  

https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/
https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/
https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/
https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/


 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2023.gada 26.janvārī                    Nr.16 

                                                                                                                                   (protokols Nr.2, 12.§) 

 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Kopīgi treniņi un sacensības  
Latvijā un Igaunijā” 

____________________________________________________________________  
 

Pašvaldības domes deputāts A.Roga un deputāte U.Ozoliņa  lēmuma projekta apspriešanā un 
balsošanā nepiedalās. 

Valkas novada pašvaldība ir uzsākusi projekta pieteikuma “Kopīgi treniņi un sacensības Latvijā un 
Igaunijā” izstrādi, lai to iesniegtu izsludinātajam projektu pieteikšanās konkursam Interreg VI-A Igaunijas-
Latvijas programmai 2021.-2027. 

Valkas novada pašvaldība ir projekta vadošais partneris, savukārt projekta partneri ir Smiltenes 
novada un Valgas pagasta pašvaldības. Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 84000,00 EUR, tai skaitā 
Valkas novada pašvaldības budžets 30000,00 EUR apmērā. ES līdzfinansējums šajā projektā ir 80%, bet 
Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 20% jeb 6000,00 EUR. Līdzfinansējums tiks segts no darba 
algām un administratīvajām izmaksām. 

Projektā plānotās aktivitātes ir kopīgu vieglatlētikas un šaušanas sacensību, futbola, florbola un 
basketbola turnīru, sporta nometņu un pieredzes apmaiņas vizīšu organizēšana.  

Plānotais projekta ieviešanas laiks ir 24 mēneši.  
Projekta pieteikums ir jāiesniedz līdz 2023.gada 15.februārim. 
Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.2, 11.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktam, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 11 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Krastiņš, V.Zariņš, 
D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstrādāt un iesniegt projekta pieteikumu “Kopīgi treniņi un sacensības Latvijā un Igaunijā” Interreg 
VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027 izsludinātajā 1.konkursa kārtā. 

2. Ja projekts „Kopīgi treniņi un sacensības Latvijā un Igaunijā” tiks līdzfinansēts no Interreg VI-A 
Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar 
līdzfinansējumu 20% apmērā jeb 6000,00 EUR. Kopējais Valkas novada pašvaldības projekta 
finansējums ir 30000,00 EUR. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 

 

  



 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2023.gada 26.janvārī                    Nr.17 

                                                                                                                                   (protokols Nr.2, 13.§) 

 

Par Valkas novada pašvaldības Vijciema, Kārķu un Ērģemes feldšerpunktu maksas pakalpojumu  
izcenojumu apstiprināšanu 

_______________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības Vijciema, Kārķu un Ērģemes feldšerpunktu rīcībā ir nepieciešamās telpas 
un resursi, lai pēc iedzīvotāju pieprasījuma sniegtu atbilstošas kvalitātes medicīniskos pakalpojumus. 
Maksas pakalpojumu sniegšanas izmaksu segšanai tiek aprēķināti un apstiprināti maksas pakalpojumu 
izcenojumi. Iepriekšējie feldšerpunktu sniedzamo maksas pakalpojumu izcenojumi tika apstiprināti 
2010.gada 29.aprīlī.  

Ņemot vērā būtisku medikamentu un medicīnisko materiālu cenu pieaugumu, komunālo pakalpojumu 
izmaksu pieaugumu, šie maksas pakalpojumu izcenojumi tika aktualizēti un apvienoti vienotā cenrādī, kuru 
nepieciešams apstiprināt. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.2, 12.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta d) apakšpunktam, 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par Valkas novada pašvaldības Vijciema, Kārķu un Ērģemes feldšerpunktu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem saskaņā ar cenrādi (pielikumā). 

2. Atcelt Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa lēmumu “Par Valkas novada Ērģemes un 
Vijciema feldšerpunktu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.5, 
18.§). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Vijciema, Kārķu un Ērģemes feldšerpunktu vadītāji. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                              V.A.Krauklis  

 

 
  



pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 26.janvāra sēdes lēmumam Nr.17 
(protokols Nr.2, 13.§) 

 
• Brūces pārsiešana – 2.50 EUR 

• Diegu vai skavu izņemšana – 2.50 EUR 

• Sēra korķa izņemšana – 3 EUR 

• Ērces izņemšana – 2 EUR 

• Urīna katetra ielikšana vai nomaiņa – 5 EUR 

• Infūzija vēnā – 4 EUR 

• Injekcija muskulī – 1 EUR 

• Injekcija vēnā – 2 EUR 

• Asins ņemšana no vēnas – 1.50 EUR 

• Cukura līmeņa noteikšana ar stripu – 1 EUR 

• Holesterīna līmeņa noteikšana ar stripu – 2 EUR 

• Mājas vizīte – 5 EUR 

• Mājas vizīte pie pacienta, vecāka par 80 gadiem – 2.85 EUR 

 
 
No maksas pakalpojuma atbrīvot  
 
1) Bērnus līdz 18 gadu vecumam, 

2) Personas, kuras saņem veselības aprūpi mājās, 

3) 1. un 2. grupas invalīdus, 

4) Trūcīgās personas, 

5) Patvēruma meklētājus. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 

 
 
 
 
  

Valkas novada pašvaldības Vijciema, Kārķu un Ērģemes feldšerpunktu maksas 
pakalpojumu cenrādis 

 



 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2023.gada 26.janvārī            Nr.18 

                                                                                                                                   (protokols Nr.2, 14.§) 

 
Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu  

pildīšanu un darbu komisijās 
 ____________________________________________________________________ 

 
2022.gada 27.janvārī Valkas novada pašvaldības dome pieņēmusi lēmumu “Atlīdzība par Valkas 

novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās” (protokols Nr.1,14.§), 
nosakot atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem par deputāta pienākumu pildīšanu 7,56 
EUR par vienu nostrādāto darba stundu, atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem, kuri 
vienlaicīgi pilda priekšsēdētāja vietnieka pienākumus, nesaņemot par to algu par deputāta pienākumu 
pildīšanu 13,10 EUR par vienu nostrādāto darba stundu, atlīdzību komisiju locekļiem par darbu komisijās 
7,56 EUR par vienu nostrādāto darba stundu un atlīdzību komisiju locekļiem, kuri vienlaicīgi veic komisijas 
sekretāra (protokolista) pienākumus, par darbu komisijās (izņemot Dzīvokļu komisijā) 8,10 EUR par vienu 
nostrādāto darba stundu.  

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.pants noteic, ka 
Pašvaldības domes deputātu mēnešalga nedrīkst pārsniegt bāzes mēnešalgas apmēru, kam piemērots 
šāds koeficients:  

novada domes priekšsēdētājam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā iedzīvotāju 
skaits nepārsniedz 20 000, — līdz 4,2; 
novada domes priekšsēdētāja vietniekam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 
iedzīvotāju skaits nepārsniedz 20 000, — līdz 3,7; 
novada domes komitejas priekšsēdētājam — līdz 2,8;  
novada domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam — līdz 2,5; 
novada domes deputātam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā iedzīvotāju skaits 
nepārsniedz 20 000, — līdz 1,5. 

Ja ņem vērā minētā likuma 5.pantu un 4.panta otrās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka bāzes mēnešalgas 
apmēru nosaka, saskaitot Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas paziņojumā publicēto valstī 
strādājošo aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas apmēra pieaugumu procentos pret 
iepriekšējo gadu ar aizpagājušā gada inflāciju procentos pret iepriekšējo gadu un attiecīgo summu dala ar 
divi, tad 2023.gadā mēnešalga:  

pašvaldības domes priekšsēdētājam nevarētu pārsniegt 4777,33 EUR jeb 28,44 EUR stundā; 
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam nevarētu pārsniegt 4208,60 EUR jeb 25,05 EUR 
stundā; 
pašvaldības domes komitejas priekšsēdētājam nevarētu pārsniegt 3184,89 EUR jeb 18,96 EUR 
stundā; 
pašvaldības domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam nevarētu pārsniegt 2843,65 EUR jeb 
16,93 EUR stundā;  
pašvaldības domes deputātam nevarētu pārsniegt 1706,19 EUR jeb 10,16 EUR stundā.  

Valkas novada pašvaldības domē ierobežojumi deputātu atlīdzības noteikšanā tika noteikti ar Valkas 
novada domes 2009.gada 27.augusta nolikuma Nr.11 “Deputātu darba samaksas, izdevumu 
atlīdzināšanas un darbības apstākļu nodrošināšanas nolikums” 2.punktu, kas noteic, ka maksimālais 
apmaksājamo stundu skaits pašvaldības domes deputātiem – 40 stundas mēnesī; pašvaldības domes 
deputātiem-komiteju vadītājiem – 48 stundas mēnesī.  

2015.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba 
algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2.punkts 
noteic, ka minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir 620,00 EUR, tas ir, par 120,00 EUR 
vairāk nekā pagājušajā gadā.  



Valkas novada pašvaldības dome atzīst par pamatotu noteikt atlīdzību par pašvaldības domes 
deputātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās proporcionāli valstī noteiktajai minimālajai mēneša darba 
algai, nosakot, ka atlīdzības summas tiek iegūtas, pamatojoties uz 2022.gada 27.janvārī pieņemto lēmumu. 

Sekojoši, pašvaldības domes deputātiem par pienākumu pildīšanu ar minēto lēmumu noteikta atlīdzība 
7,56 EUR apmērā par vienu nostrādāto stundu, līdz ar to atbilstoši aprēķinam stundas likme tiek 
paaugstināta uz 8,25 EUR (7,56 EUR x 176 darba stundas = 1330,56 EUR (apaļo uz pilniem skaitļiem, tas 
ir, 1330,00 EUR) + 120,00 EUR = 1450,00 EUR:176 darba stundas = 8,24 EUR).  

Pašvaldības domes deputātiem, kuri vienlaikus pilda priekšsēdētāja vietnieka pienākumus, nesaņemot 
par to algu par deputāta pienākumu pildīšanu, ar minēto lēmumu noteikta atlīdzība 13,10 EUR apmērā par 
vienu nostrādāto stundu, līdz ar to atbilstoši aprēķinam stundas likme tiek paaugstināta uz 13,78 EUR 
(13,10 EUR x 176 darba stundas = 2305,60 + 120,00 EUR = 2425,60 EUR:176 darba stundas = 13,78 
EUR).  

Pašvaldības domes deputātiem, kuri vienlaikus pilda komitejas priekšsēdētāja pienākumus, ar minēto 
lēmumu noteikta atlīdzība 10,44 EUR apmērā par vienu nostrādāto darba stundu, līdz ar to atbilstoši 
aprēķinam stundas likme tiek paaugstināta uz 11,00 EUR (10,44 EUR x 176 darba stundas = 1837,44 EUR 
+ 120,00 EUR = 1957,44 EUR:176 darba stundas = 11,12 EUR).  

Komisiju locekļiem par darbu komisijās ar minēto lēmumu noteikta atlīdzība 7,56 EUR apmērā par 
vienu nostrādāto darba stundu, līdz ar to atbilstoši aprēķinam stundas likme tiek paaugstināta uz 8,25 EUR 
(7,56 EUR x 176 darba stundas = 1330,56 EUR (apaļo uz pilniem skaitļiem, tas ir, 1330,00 EUR) + 120,00 
EUR = 1450,00 EUR:176 darba stundas = 8,24 EUR).  

Savukārt attiecībā uz 2022.gada 27.janvāra lēmumā noteikto par to, ka atlīdzība komisiju locekļiem, 
kuri vienlaikus veic komisijas sekretāra (protokolista) pienākumus, par darbu komisijās (izņemot Dzīvokļu 
komisijā) tiek noteikta 8,10 EUR apmērā par vienu nostrādāto darba stundu, norādāms, ka ar 2022.gada 
28.aprīļa lēmumu Nr.101 “Par 2022.gada 27.janvārī pieņemtā lēmuma Nr.14 “Atlīdzība par Valkas novada 
pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās” 6.punkta precizēšanu” nolemts 
grozīt 2022.gada 27.janvāra pašvaldības domes sēdē pieņemtā lēmuma Nr.14 “Atlīdzība par Valkas 
novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās” 6.punktu, nosakot, ka 
komisiju locekļiem, kas vienlaikus veic komisijas sekretāra (protokolista) pienākumus, par darbu komisijās 
tiek noteikta atlīdzība 8,10 EUR apmērā par vienu nostrādāto darba stundu un šī atlīdzība nav piemērojama 
un neattiecas uz Dzīvokļu komisijas locekli, kas vienlaicīgi veic komisijas sekretāra (protokolista) 
pienākumus, un tam piemērojama atlīdzība par darbu komisijās 7,56 EUR apmērā par vienu nostrādāto 
darba stundu atbilstoši lēmuma 5.punktam. Tādējādi, ņemot vērā minētā lēmuma grozījumus, atbilstoši 
aprēķinam stundas likme komisiju locekļiem, kas vienlaikus veic komisijas sekretāra (protokolista) 
pienākumus, par darbu komisijās tiek paaugstināta uz 8,78 EUR (8,10 EUR x 176 darba stundas = 1425,60 
EUR + 120,00 EUR = 1545,60 EUR:176 darba stundas = 8,78 EUR), savukārt Dzīvokļu komisijas loceklim, 
kas vienlaikus veic komisijas sekretāra (protokolista) pienākumus, piemērojama atlīdzība par darbu 
komisijās 8,25 EUR apmērā (7,56 EUR x 176 darba stundas = 1330,56 EUR (apaļo uz pilniem skaitļiem, 
tas ir, 1330,00 EUR) + 120,00 EUR = 1450,00 EUR:176 darba stundas = 8,24 EUR).  

Pamatojoties uz Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra lēmumu (protokols Nr.2, 14.§) un vadoties 
no Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.panta, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 11 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs), PRET – 2 deputāti (J.Žurovičs, A.Birkavs), ATTURAS 
– nav,  
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J:  

  
1. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu „Atlīdzība par 

Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās” (protokols 
Nr.1,14.§).  

2. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem par deputāta pienākumu pildīšanu 
8,25 EUR par vienu nostrādāto darba stundu.  

3. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem, kuri vienlaikus pilda 
priekšsēdētāja vietnieka pienākumus, nesaņemot par to algu par deputāta pienākumu pildīšanu 
13,78 EUR par vienu nostrādāto darba stundu. 

4. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem, kuri vienlaikus pilda komitejas 
priekšsēdētāja pienākumus par deputāta pienākumu pildīšanu 11,00 EUR par vienu nostrādāto 
darba stundu. 

5. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem par darbu komisijās 8,25 EUR par vienu nostrādāto darba 
stundu.  

6. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem, kas vienlaikus veic komisijas sekretāra (protokolista) 

pienākumus, par darbu komisijās 8,78 EUR apmērā par vienu nostrādāto darba stundu. Šis 

lēmuma punkts nav piemērojams un neattiecas uz Dzīvokļu komisijas locekli, kas vienlaikus veic 

komisijas sekretāra (protokolista) pienākumus, un tam piemērojama atlīdzība par darbu komisijās 

8,25 EUR apmērā par vienu nostrādāto darba stundu atbilstoši šī lēmuma 5.punktam. 



7. Noteikt, ka šī lēmuma 2.-4.punktā noteiktā atlīdzība tiek piemērota ar 2023.gada 1.janvāri.  
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 26.janvārī                    Nr.19 

                                                                                                                                   (protokols Nr.2, 15.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkā, Līvu iela 4, nodošanu atsavināšanai 

par nosacīto cenu 
 ____________________________________________________________________ 

Saskaņā ar 2022.gada 31.marta Valkas novada pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr.86 (sēdes 
protokols Nr.6, 20.§) “Par nekustamā īpašuma Valkā, Līvu iela 4 atsavināšanas uzsākšanu” tika nolemts 
uzsākt pašvaldībai piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru, veikta zemes vienības tirgus 
vērtības noteikšana un konstatēts sekojošais.  

Zemes gabals Valkas novada Valkā, Līvu ielā 4, kadastra apzīmējums 9401 005 0116, platība 0,1493 
ha, ir Valkas novada pašvaldībai piekritīga zeme. Īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0063 9385. 

Uz zemes gabala atrodas ***** piederošs ēku īpašums ar kadastra numuru 9401 505 0116, īpašuma 
tiesības nostiprinātas Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0043 5696. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** ir noslēgts zemes nomas līgums. 
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 

īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 
paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē 
nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas 
komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, septītā daļa nosaka, ka nosacīto 
cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi 
komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic Pašvaldības īpašumu 
privatizācijas un atsavināšanas komisija. 

Saskaņā ar minētās komisijas sēdes 2023.gada 13.janvāra lēmumu Nr.1 (protokols Nr.1,1.§) 
atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 4660,00 EUR (četri tūkstoši seši simti sešdesmit 
euro un nulle centi) apmērā. 

Pamatojoties uz minēto, Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 13.01.2023. 
sēdes lēmumu Nr.2 (protokols Nr.1, 2.§), Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.2, 15.§) un ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 33.panta otro daļu, 
5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septītos daļu; 10.pantu, 13.pantu; Ministru kabineta 
2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmo daļu 2.punkta un 
7.panta pirmās daļas un Pašvaldību likuma 10.panta 16.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR 
– 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, 
D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkā, Līvu ielā 4, kadastra 
numurs 9401 005 0116, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0116, 
platība 0,1493ha, par nosacīto cenu 4660,00 EUR (četri tūkstoši seši simti sešdesmit euro un nulle 
centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala 

pirmpirkuma tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu 4 (četru) mēnešu laikā izvērtēt 
atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 



5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 
  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                                                                                                                    Nr.20 

(protokols Nr.2, 16.§)  
 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā “Gobas”, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu 

_______________________________________________________________ 
 
Saskaņā ar 2022.gada 25.augusta Valkas novada pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr.212 (sēdes 

protokols Nr.16,15.§) “Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Gobas” atsavināšanas uzsākšanu” tika 
nolemts uzsākt pašvaldībai piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru, veikta zemes vienības 
tirgus vērtības noteikšana un konstatēts sekojošais.  

Nekustamais īpašums Valkas pagasta “Gobas” sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9488 003 0108, platība 0,1923 ha, un tas ir Valkas novada pašvaldībai piederoša zeme, nekustamā 
īpašuma tiesības nostiprinātas Vidzemes rajona tiesas, Valkas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.1000 0056 3825. 

Uz zemes vienības atrodas ēkas/būves, uz kurām īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0032 0286 uz ***** vārda. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ēku īpašnieci tiks noslēgts zemes nomas līgums. 
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 

īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 
paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē 
nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas 
komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, septītā daļa nosaka, ka nosacīto 
cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi 
komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic Pašvaldības īpašumu 
privatizācijas un atsavināšanas komisija. 

Saskaņā ar minētās komisijas sēdes 2023.gada 13.janvāra lēmumu Nr.3 (protokols Nr.1, 3.§) 
atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 1080,00 EUR (viens tūkstotis astoņdesmit euro un 
nulle centi) apmērā. 

Pamatojoties uz minēto, Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 13.01.2023. sēdes 
lēmumu Nr.4 (protokols Nr.1, 4.§), Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 
16.§) un ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 33.panta otro daļu, 5.panta piekto 
daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septītos daļu; 10.pantu, 13.pantu; Ministru kabineta 2011.gada 
1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmo daļu 2.punkta un 7.panta 
pirmās daļas un Pašvaldību likuma 10.panta 16.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, 
D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Gobas”, kadastra 
numurs 9488 003 0108, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0108, 
platība 0,1923 ha, par nosacīto cenu 1080,00 EUR (viens tūkstotis astoņdesmit euro un nulle centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 



3. 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala 
pirmpirkuma tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu 5 (četru) mēnešu laikā izvērtēt 
atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

  
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 
 
 
 

  



 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 26.janvārī                                                                                                                    Nr.21 
Protokols (Nr.2, 17.§)  

 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā “Lēnupes”, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 
_______________________________________________________________ 

Saskaņā ar 2022.gada 27.oktobra Valkas novada pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr.258 (sēdes 
protokols Nr.19, 9.§) “Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Lēnupes”, atsavināšanas uzsākšanu” tika 
uzsākta minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas procedūru, veikta zemes vienības tirgus vērtības 
noteikšana un konstatēts sekojošais: 

Nekustamais īpašums Valkas pagasta “Lēnupes” sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9488 016 0012, platība 0,9778 ha, un tas ir Valkas novada pašvaldībai piederoša zeme, nekustamā 
īpašuma tiesības nostiprinātas Vidzemes rajona tiesas, Valkas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.1000 0056 1542. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Uz zemes vienības atrodas ēkas/būves, uz kurām īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.315 uz ***** vārda. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ēku īpašnieku ir noslēgts zemes nomas līgums. 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 

paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē 
nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas 
komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, septītā daļa nosaka, ka nosacīto 
cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi 
komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic Pašvaldības īpašumu 
privatizācijas un atsavināšanas komisija. 

Saskaņā ar minētās komisijas sēdes 2023.gada 13.janvāra lēmumu Nr.5 (protokols Nr.1, 5.§), 
atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti euro un nulle 
centi) apmērā. 

Pamatojoties uz minēto, Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 13.01.2023. sēdes 
lēmumu Nr.6 (protokols Nr.1, 6.§), Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 
17.§) un ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 33.panta otro daļu, 5.panta piekto 
daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septītos daļu; 10.pantu, 13.pantu; Ministru kabineta 2011.gada 
1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmo daļu 2.punkta un 7.panta 
pirmās daļas un Pašvaldību likuma 10.panta 16.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, 
D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Lēnupes”, 
kadastra numurs 9488 016 0012, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 016 
0012, platība 0,9778 ha, par nosacīto cenu 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti euro un nulle centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala 

pirmpirkuma tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu 4 (četru) mēnešu laikā izvērtēt 
atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 26.janvārī                                                                                                                   Nr.22 
(protokols Nr.2, 18.§)  

 
Par nekustamā īpašuma Valkā, Varoņu iela 47B atsavināšanas uzsākšanu 
_______________________________________________________________ 

 
Izskatot *****, personas kods *****, dzīvo *****, iesniegumu, ar kuru viņš lūdz izvērtēt iespēju nodot 

zemes vienību Valkā, Varoņu iela 47B, atsavināšanai, tika konstatēts sekojošais.  
Zemes vienība Valkā, Varoņu iela 47B, kadastra apzīmējums 9401 007 0036, platība 0,1ha, piekrīt 

pašvaldībai kā zemes starpgabals bez piekļuves iespējām saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldības 
zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu.  

Ar Valkas novada domes Zemes komisijas 2015.gada 19.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 19.§) 
tika nolemts atzīt zemes vienību Valkā, Varoņu iela 47B, platība 0,1 ha, kā Valkas novada pašvaldībai 
piekritīgu zemes starpgabalu. 

Zemes vienībai nav veikta kadastrālā uzmērīšana, nav nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā. 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 

plānojuma (no 2017.gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021., zemes vienības atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

***** neatbilst nevienam no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantā norādītajiem 
atsavināšanas ierosinātāja statusiem, līdz ar to viņš nevar būt atsavināšanas ierosinātājs. 

Pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības 
iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Minētais zemes gabals nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai. 
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, valsts un pašvaldības 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, taču, lai organizētu izsoli, nekustamais 
īpašums ir jāreģistrē zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Pamatojoties uz minēto, Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 13.01.2023. sēdes 
lēmumu Nr. 7 (protokols Nr.1, 7.§), Finanšu komitejas 2023.gada 16.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 
18.§)   un ievērojot „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta pirmo daļu; 4.panta otro 
daļu; 6.panta otro daļu un 8.panta sesto daļu;  Pašvaldību likuma 10.panta 16.punktu, deputātiem atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Uzsākt neapbūvēta zemes starpgabala Valkā, Varoņu iela 47B, kadastra apzīmējums 9401 007 
0036, ar kopējo platību 0,1 ha, vairāk vai mazāk, cik izrādīsies zemes gabalu kadastrāli uzmērot 
dabā, atsavināšanas procedūru.  

2. Nostiprināt Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības zemesgrāmatā uz zemes vienību Valkā, 
Varoņu iela 47B. 

3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 
organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus nekustamā 
īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 
 



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvāra                   Nr.23 

(protokols Nr.2, 19.§) 
 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Miera ielā 9, Valkā, 
kadastra apzīmējums 94010010716, kapsētas teritorijas izveidošanai 

____________________________________________________________________  

 
Sakarā ar to, ka ir radusies nepieciešamība paplašināt Cimzes kapu teritoriju Valkā, nepieciešams 

uzsākt lokālplānojuma izstrādi teritorijai, kas pieguļ Cimzes kapiem un atrodas adresē Miera iela 9, Valkā, 
lai detalizētu teritorijas plānojumu un noteiktu jaunās aizsargjoslas.  

Saskaņā ar ģeoloģiskās izpētes rezultātiem, teritorija Miera ielā 9, Valkā, ir piemērota kapsētas 
ierīkošanai. Valkas novada teritorijas plānojumā minētā teritorija atrodas funkcionālajā zonā, kas atļauj 
kapsētas ierīkošanu. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta otro daļu ar lokālplānojumu var detalizēt 
teritorijas plānojumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 33.punktu lokālplānojumu izstrādā teritoriāli vienotai 
teritorijai, pamatojoties uz pašvaldības teritorijas plānojumu un ņemot vērā normatīvajos aktos par teritorijas 
plānošanu, izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punktu, pašvaldības dome pieņem lēmumu par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Attīstības lietu komitejas 2023.gada 17.janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.1, 1.§) un vadoties no 14.10.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, 
D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam Miera ielā 9, Valkā, kadastra apzīmējums 
94010010716, kapsētas teritorijas izveidošanai. 

2. Apstiprināt lokālplānojuma darba uzdevumu saskaņā ar lēmuma pielikumu.  
3. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Valkas novada pašvaldības Teritorijas plānotāju. 
4. Paziņojumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu publicēt Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē www.valka.lv, informatīvajā izdevumā 
“Valkas Novada Vēstis”. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs         V.A.Krauklis 

 

 

  

http://www.valka.lv/


 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvāra                   Nr.24 

(protokols Nr.2, 20.§) 
 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā (kadastra apzīmējums 
94010080178) pirmās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

____________________________________________________________________  
 

Valkas novada pašvaldība 2022.gada 27.janvārī pieņēma lēmumu Nr.22 (protokols Nr.1, 22.§) „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, Valkas novadā”. 
Detālplānojuma teritorijā paredzēts veidot savrupmāju apbūvi, veidot jaunus apbūves gabalus un jaunas 
ielas izveidi, piekļuves nodrošināšanai jaunveidojamajiem zemes gabaliem. 

Detālplānojuma izstrādātājs SIA “Lauku mērnieks” ir iesniedzis sagatavoto detālplānojuma projektu. 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „ Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktu, ir nepieciešams detālplānojuma pirmo redakciju 
nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Attīstības lietu komitejas 2023.gada 17.janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.1, 2.§) un vadoties no 14.10.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.1.punkta, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, 
D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Nodot detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, ar kadastra numuru 

94010080178, 1.redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot 
publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas. 

2. Paziņojumu par publisko apspriešanu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, publicēt laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs         V.A.Krauklis 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                                                                   Nr.25 

  (protokols Nr.2, 21.§) 
 

Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 
 ____________________________________________________________________ 

 
Izvērtējot 2023.gada plānotos budžeta izdevumus un plānotos ieņēmumus no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa, pašvaldību izlīdzināšanas fonda, kā arī ieņēmumus no sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 
nekustamā īpašuma nodokļa, konstatēts, lai nodrošinātu pašvaldības saimniecisko darbību un turpinātu 
veikt ieguldījumus infrastruktūras attīstībā un projektu realizēšanā, nepieciešams ņemt aizdevumu Valsts 
kasē ar atmaksas termiņu 3 gadi. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo 
lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 20.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 1.§) 
un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, kā arī atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
17.punktam, atklāti vārdiski balsojot: PAR –  13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, 
J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Ņemt aizņēmumu 500 000,00 EUR (pieci simti tūkstoši euro, nulle centi) apmērā budžeta un 
finanšu vadībai. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt 3 (trīs) gadu laikā, maksājot Latvijas 
Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma 
lietošanu. 

3. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 
4. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 
aizņēmuma līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi. 

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                 V.A.Krauklis 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                                                                   Nr.26 

  (protokols Nr.2, 22.§) 
 

Par nevalstiskajām organizācijām piešķirtajām dotācijām no Valkas novada pašvaldības 
2023.gada budžeta 

 ____________________________________________________________________ 
 

2022.gada decembrī ir saņemti iesniegumi no nevalstiskām organizācijām ar lūgumiem par atbalstu 
saimnieciskās darbības, konkrētu projektu un pasākumu finansēšanai. Pamatojoties uz Valkas novada 
domes 2014.gada 30.decembra noteikumiem Nr.15 “Par kārtību, kādā Valkas novada dome piešķirt finanšu 
līdzekļus nevalstiskām organizācijām” un to, ka nevalstiskās organizācijas nav Valkas novada pašvaldības 
pakļautībā vai pārraudzībā, bet dod nozīmīgu ieguldījumu Valkas novada iedzīvotāju labklājībā, Valkas 
novada pašvaldības budžeta pārrunu laikā tika izvērtēti pieprasījumi un ieplānotas dotāciju summas 
nevalstiskām organizācijām Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžetā. Par piešķirtajām dotācijām tiek 
noslēgti līgumi ar dotāciju izmaksu grafiku. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo 
lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 20.janvāra sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.3, 
2.§) un ievērojot Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 9 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
V.Zariņš), PRET - 4 deputāti (G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs, D.Bašķe), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžeta 46 355,00 EUR (četrdesmit seši tūkstoši 
trīs simti piecdesmit pieci euro, nulle centi) nevalstiskajām organizācijām saskaņā ar pielikumā 
pievienoto sadalījumu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-
4201. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  
 
 
 
 
  



pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 26.janvāra lēmumam Nr.26 
(protokols Nr.2, 22.§) 

 
Nevalstiskām organizācijām piešķiramās dotācijas 

no Valkas novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta 
 
 

Nr.p.
k. 

Iestādes nosaukums Mērķis 

2022.gadā 
piešķirtais 
finansēju
ms (EUR) 

Pieprasītais 
finansējums

/kopējie 
izdevumi 

2023.gadam 

2023.gadā 
piešķirtais 
finansēju
ms (EUR) 

I. Sociālās aizsardzības funkcija (palīdzība pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, mazāk aizsargāto 
iedzīvotāju grupām) 

1. 

Latvijas nedzirdīgo 
savienības Smiltenes 

reģionālā biedrība 
(4000800615) 

Rehabilitācijas pasākumu 
nodrošināšanai (transporta un 

pasta pakalpojumi) 
70 85 85 

2. 
Latvijas Sarkanā krusta 

Vidzemes komiteja 
(40008002279) 

Bezmaksas medicīniska 
rakstura pakalpojuma 

nodrošināšanai Valkas novada 
iedzīvotājiem – Darba alga un 

VSAOI 

3000 3000 3000 

3. 
Valkas pilsētas pensionāru 

klubiņš "Zelta rudens" 
Pensionāru pasākumiem, 

t.sk.ekskursijas u.c. 
600 

Ir 
iesniegums 

bez summas 
600 

4. 

Biedrība “Valkas novada 
apvienība cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām 
Kastanis" (40008202853) 

Uzturēšanas izmaksas 900 710 710 

5. 
Latvijas politiski represēto 
apvienība (40008002052) 

Salidojumam 100  100 

6. 
Latvijas politiski represēto 
apvienības Valkas nodaļa 

(40008002052) 

Politiski represēto apvienības 
biedru sabiedriskās dzīves 

uzlabošanai 
600 700 600 

Kopā piešķirts 2023.gadā  EUR                               5095 
 
 
  

      

II. Reliģiskās organizācijas 

1. 
Valkas-Lugažu 

evaņģēliskās luteriskā 
draudze (90000539987) 

Svētbrīžu sagatavošana 400 400 400 

2. 
Ērģemes evaņģēliski 

luteriskā draudze 
(90000698286) 

Draudzes nama atjaunošanai 200 
pieprasijums 
bez summas 

200 

3. 

Valkas Vissvētākās 
Dievmātes Ibērijas ikonas 

pareizticīgo draudze 
(9950001013) 

Apkārtnes labiekārtošanai, 
baznīcas remontam, malkas 

iegādei 
200 

pieprasijums 
bez summas 

200 

4. 
Kārķu evaņģeliski luteriskās 

draudze (90000685084) 
Koncertu nodrošināšanai 400 600 400 

Kopā piešķirts 2023.gadā  EUR                                                  1200 
  

 
 
  



III. Izglītība (bērni, jaunieši, pieaugušo izglītība) 

1. 

Valkas - Lugažu evaņģēliski 
luteriskās draudzes kristīgā 

pirmsskolas izglītības 
iestāde  "Gaismiņa" 

(90000539987) 

Izglītības pasākumu 
nodrošināšana pirmsskolas 

vecuma bērniem – uzturēšanas 
izdevumi 

5700 10000 6000 

2. 
Biedrība “Spriņģi” 
(40008249977) 

 
Tērpu iegādei 

0 5384 0 

3. 
Biedrība “Neti neti” 

(40008278374) 
Pasākumu – koncertu 

organizēšanai Ozolu skolā 
2500 3200 2500 

4. IK “Ielīcas” (44102027163) 
Pasākuma “Satikšanās Ielīcās” 

organizēšanai 
500 2600 500 

5. Studija JOY (80051773) 
Dalībai konkursos, ārpus stundu 

organizēšanai bērniem un 
jauniešiem 

720 5000 720 

Kopā, EUR             9720  

IV. Sporta klubi 

1. 
Biedrība “Florbola klubs 
Valka"  (40008128616) 

jaunieši Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (dalības maksas, 

licences, inventārs un transporta 
izdevumi) 

5000 11470 5000 

2. 
Biedrība “Florbola klubs 
Valka" (40008128616) 

pieaugušie 

3. 
Biedrība “VBK Lotos" 

(40008157530) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (sporta inventāra 

iegādei) 
3000 3216 3000 

4. 
Biedrība “Futbola klubs 
Valka” (40008100885) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (dalības maksas, 
inventāra iegādei, transporta 

nodrošināšanai) 

4000 6575 4000 

5. Biedrība “Volejbola klubs 
Valka” (40008160530) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (Dalības maksas 
sacensībās, inventāra iegādei) 

3000 3900 3000 

6. 
Motoklubs "Valkas vanagi" 

(40008179152) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (dalības 

sacensībās nodrošināšana) 
800 

norāda tikai 
kopējās 

izmaksas 
6000-8000 

800 

7. 
Biedrība "Velohooligans" 

(40008293829) 

Nodrošināt dalību sacensībās 
(Dalības maksas, sporta 

inventārs) 
800 

norāda tikai 
kopējās 

izmaksas 
15000 

800 

8. 
Biedrība “VEFbasketbola 

akadēmija Valkā” 
(40008257495) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (treniņprocesa 
nodrošināšana, inventārs, 

lekcijas, ēdināšana) 

6000 65000 6000 

9. 
Biedrība "Sporta klubs 

Petanks Ērģeme" 
(40008257813) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (Dalības 

nodrošināšanai sacensībās, 
inventāra iegādei) 

890 890 890 

10. 
Biedrība “Latvijas sporta 
suņkopības federācija” 

(40008031649) 

Suņu sporta attīstības 
veicināšanai novada teritorijā 

400 450 400 



(inventāra un sacensību 
organizēšana) 

11. 
Biedrība “Latvijas invalīdu 
integrācijas veicināšanas 

asociācija” (40008064620) 

Nodrošināt parabobslejista 

*****dalību sacensībās 
1000 1000 1000 

12. 
Biedrība "Vijmalieši" 

(50008100181) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (hokeja, autosporta 

un badmintonistu atbalstam) 
3000 6000 4000 

13. 
Latvijas Vieglatlētikas 

savienība (40008029019) 

Nometnes ārzemēs: 
Portugāle: 

**********  

300 
300 

1090 
1090 

300 
300 

14. 
Latvijas Skijoringa 

federācija (40008202745) 
Latvijas čempionāta 

organizāšanai 
0 4500 0 

15. 
Latvijas kalnu divriteņu 

federācija (40008071001) 
Atbalstam Kalnu divriteņu 

maratonā 
 6000 0 

Kopā, EUR               29490  

V. Pārējo sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšana 

1. 
Biedrība "Ugunspuķe" 

(5000814931) 
Dabas koncertzāles remontam 

un apkārtnes uzturēšanai 
300 500 300 

2. 
Biedrība "Valkas Dāmu 
klubs" (40008140657) 

Konkursu organizēšana 0 200 200 

3. 
Biedrība “Dzīvnieku SOS 

"Sāra" (40008182557) 

Dzīvnieku labturības noteikumu 
ievērošanas veicinošo 

pasākumu nodrošināšanai 
350 350 350 

Kopā, EUR                     850  

Dotācijas kopā, EUR 46355 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                                                                   Nr.27 

  (protokols Nr.2, 23.§) 
 

Par saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” apstiprināšanu  

____________________________________________________________ 

 

Pamatojoties uz Latvijas republikas likumu “Par pašvaldības budžetiem” ir izstrādāti un iesniegti 
apstiprināšanai saistošie noteikumi “Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”, kas ietver informāciju 
par pašvaldības naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2021., pamatbudžeta un ziedojumu un dāvinājuma 
budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmes, informāciju par pašvaldības saistībām un finansēšanas avotiem. 
Izskatot saistošo noteikumu „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” projektu, pašvaldības dome 
nolemj apstiprināt saistošos noteikumus “Valkas novada domes 2023.gada budžets”. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo 
lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 20.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 3.§) 
un ievērojot Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 
16.pantu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR –  13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, 
G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” 3 (trīs) darba dienu 

laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un 
vienlaikus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai lēmuma 1.punktā apstiprinātie saistošie noteikumi būtu brīvi 
pieejami Valkas novada pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs        V.A.Krauklis 

 
 
 

 

  

http://www.valka.lv/wp-content/lemums_nr_27_vnp_sn_nr_1_vnp_2023_gada_budzets.pdf


 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvārī                                                                   Nr.28 

  (protokols Nr.2, 24.§) 
 

Par konceptuālu atbalstu aizņēmumu ņemšanai un operatīvās nomas līguma slēgšanai 
____________________________________________________________________ 

 
Izvērtējot Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību iesniegumus 2023.gada budžeta 

projektam, secināts, ka nepieciešami apjomīgi ieguldījumi, lai sakārtotu pašvaldības īpašumā esošās ietves 
un transporta infrastruktūru un realizētu investīciju projektu – Valkas novada pašvaldības īpašumā esošo 
ēku Valkā Rīgas ielā 22 un Rīgas ielā 24 renovāciju. 

Ja atbilstoši likuma „Par valsts budžetu 2023.gadam” pašvaldībai būs tiesības ņemt aizņēmumus 
pašvaldību investīciju projektu īstenošanai, tai skaitā transporta infrastruktūras projektiem, izglītības iestāžu 
un ES struktūrfondu projektu īstenošanai, pašvaldībai būtu nepieciešams ņemt aizņēmumus Valsts kasē 
pielikumā Nr.1 minētajiem objektiem, budžeta grozījumos paredzot līdzfinansējuma daļu atbilstoši likuma 
„Par valsts budžetu 2023.gadam” prasībām. 

Ja atbilstoši likuma „Par valsts budžetu 2023.gadam” pašvaldībai būs tiesības uzņemties ilgtermiņa 
saistības līdz pieciem gadiem biroja tehnikas iegādei, pašvaldībai būtu nepieciešams iegādāties finanšu 
līzingā datortehniku pašvaldības darbinieku un pašvaldības domes deputātu darba vajadzību 
nodrošināšanai. 

Ja atbilstoši likuma „Par valsts budžetu 2023.gadam” pašvaldībai būs tiesības aizņemties tehnikas 
iegādei pašvaldības darba nodrošināšanai ar termiņu līdz septiņiem gadiem, pašvaldībai būtu nepieciešams 
ņemt aizņēmumu tehnikas iegādei pašvaldības saimnieciskās darbības nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo 
lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 20.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 4.§) 
un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktam, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, 
D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET –  nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Konceptuāli atbalstīt aizņēmumu ņemšanu: 

1.1. Valkas novada investīciju, ES struktūrfondu un infrastruktūras un izglītības iestāžu objektu projektu 
realizācijai (1.pielikums); 

1.2. Tehnikas iegādei operatīvajā līzingā pašvaldības policijas darba nodrošināšanai (2.pielikums).  
2. Konceptuāli atbalstīt datortehnikas iegādi finanšu līzingā uz pieciem gadiem (3.pielikums).  
3. Pēc iepirkumu procedūru veikšanas, precizēt nepieciešamos aizņēmuma un pašvaldības 

līdzfinansējuma apmērus. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 

  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvāra                     Nr.29 

(protokols Nr.2, 25.§) 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
____________________________________________________________________  

 
Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2023.gada 12.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.1) un 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Rīgas ielā 6A-31, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās ***** vārda, jo 
viņas vīrs *****, ar kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, ir miris. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A.Krauklis 
 
 

 

  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvāra                  Nr.30 

(protokols Nr.2, 26.§) 
 

Par A.Simuļa atbrīvošanu no komisiju locekļa amatiem 
____________________________________________________________________  

 
2023.gada 18.janvārī Valkas novada pašvaldībā no Agra Simuļa saņemts iesniegums 

(reģ.Nr.3.1.1./23/139), kurā lūgts atbrīvot personu no Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amata un 
Komisijas koku ciršanai ārpus meža locekļa amata.  

Konstatēts, ka Reklāmas izvietošanas komisijai nav pieņemts nolikums, savukārt Komisijas koku 
ciršanai ārpus meža nolikuma 11.punkts cita starpā noteic, ka komisijas sastāvu un komisijas sekretāru 
apstiprina Valkas novada pašvaldības dome. Savukārt nolikuma 14.punkts noteic, ka komisijas sēde var 
notikt, ja no komisijas sastāva uz to ieradušies ne mazāk kā trīs komisijas locekļi. Līdz ar minēto atzīstams, 
ka pašvaldības domei ir rīcības brīvība komisijas sastāva izveidošanā.  

Šobrīd Reklāmas izvietošanas komisijas sastāvā darbojas komisijas sekretārs Daniels Minajevs un 
trīs komisijas locekļi – Nauris Ozols, Agris Simulis un Līga Sķepaste, savukārt Komisijas koku ciršanai 
ārpus meža sastāvā ievēlēts Nauris Ozols, Agris Simulis, Ingars Siliņš, Gints Stālmeisters, Ritvars Ozoliņš 
un Agnis Birkavs.  

Ņemot vērā norādīto, Valkas novada pašvaldības domei vienlaikus būtu jāizvērtē esošie abu komisiju 
sastāvi un jālemj par jauna locekļa ievēlēšanas nepieciešamību abu komisiju sastāvā.  

Apzinot potenciālos Reklāmas izvietošanas komisijas un Komisijas koku ciršanai ārpus meža locekļa 
amatu kandidātus, konstatēts, ka lietderīgi būtu Reklāmas izvietošanas komisijas sastāvā ievēlēt 
izpilddirektora vietnieku G.Stālmeisteru. Savukārt attiecībā uz Komisijas koku ciršanai ārpus meža sastāvu 
konstatēts, ka lietderīgi būtu ievēlēt personu, kas tiks konkursa rezultātā izvēlēta Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas vadītāja amata vietai, ja persona piekritīs strādāt minētajā komisijā.  

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Atbrīvot Agri Simuli no Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amata 
un Komisijas koku ciršanai ārpus meža locekļa amata. 

2. Ievēlēt G.Stālmeisteru par Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas locekli.  
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 
 

 
 

 

 
  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 26.janvāra                    Nr.31 
(protokols Nr.2, 27.§) 

 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

 ____________________________________________________________________  
 

2022.gada 29.septembrī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.241 „Par pabalsta 
piešķiršanu *****” (protokols Nr.17, 21.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 377,82 EUR 
apmērā ***** kā bijušajam Kārķu pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājusi divus sasaukumus. 
Uz ***** attiecināms Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.¹pants, kas 
nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura pēc 
1990.gada 4.maija vienā pašvaldībā bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai 
pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus. Gadījumos, kad šai personai vienlaicīgi ir tiesības arī 
uz vecuma pensiju, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz vecuma pensijas apmēru. 

Vadoties no 2022.gada 9.septembra Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās 

nodaļas izziņas Nr. 22/2331782 secināms, ka ***** kopš 2022.gada 1.augusta saņem vecuma pensiju 

622,18 EUR mēnesī. 
2022.gada 13.decembra Ministru kabineta noteikumi Nr.778 „Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 

24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba 
laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu"" groza 2015.gada 24.novembra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika 
ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu", 2.punktu, nosakot, ka minimālā mēneša darba 
alga normālā darba laika ietvaros ir 620 euro. Minētie noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. Līdz ar 
to divu minimālo algu summa ir 1240,00 EUR. 

Vadoties no minētā secināms, ka ***** no 2023.gada 1.janvāra ir tiesības saņemt pašvaldības 
pabalstu pēc aprēķina: 1240 – 622,18 = 617,82  EUR. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 
likuma 15.¹panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 617,82 EUR (seši simti septiņpadsmit 
euro un astoņdesmit divi centi) par periodu no 2023.gada 1.janvāra. 

2. Valkas novada Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto 
pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumu Nr.241 „Par 
pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.17, 21.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                      V.A.Krauklis  

 

  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 26.janvāra                    Nr.32 
(protokols Nr.2, 28.§) 

 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

 ____________________________________________________________________  

 
2022.gada 29.septembrī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.242 „Par pabalsta 

piešķiršanu *****” (protokols Nr.17, 22.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 447,13 EUR 
*****, dzīvo *****, kā bijušam pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājis divus sasaukumus. Uz 
***** attiecināms Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.¹pants, kas 
nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura pēc 
1990.gada 4.maija vienā pašvaldībā bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai 
pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus. Gadījumos, kad šai personai vienlaicīgi ir tiesības arī 
uz vecuma pensiju, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz vecuma pensijas apmēru. 

Vadoties no 2022.gada 9.septembra Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās 
nodaļas izziņas Nr. 22/2331727 secināms, ka ***** no 2022.gada 1.augusta saņem vecuma pensiju: 
499.96 EUR mēnesī un piemaksu pie vecuma pensijas 52,91 EUR mēnesī, kas kopumā sastāda 552,87 
EUR mēnesī. 

2022.gada 13.decembra Ministru kabineta noteikumi Nr.778 „Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 
24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba 
laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu"" groza 2015.gada 24.novembra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika 
ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu", 2.punktu, nosakot, ka minimālā mēneša darba 
alga normālā darba laika ietvaros ir 620 euro. Minētie noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. Līdz ar 
to divu minimālo algu summa ir 1240,00 EUR. 

Vadoties no minētā secināms, ka ***** no 2023.gada 1.janvāra ir tiesības saņemt pašvaldības 
pabalstu pēc aprēķina: 1240 – 552,87 = 687,13 EUR. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 
likuma 15.¹panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 687,13 EUR (seši simti astoņdesmit 
septiņi euro un trīspadsmit centi) par periodu no 2023.gada 1.janvāra. 

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto pabalstu līdz nākamā 
mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra lēmumu 
Nr.242 „Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.17, 22.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

Valkas novada pašvaldības  domes priekšsēdētājs     V.A. Krauklis 

  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvāra                 Nr.33 

(protokols Nr.2, 29.§) 
 

Par pabalsta piešķiršanu ***** 
 ____________________________________________________________________  

 
Pašvaldības domes deputāte D.Bašķe lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 
2020.gada 30.decembrī Valkas novada dome pieņēma lēmumu „Par pabalsta piešķiršanu ***** 

(protokols Nr.17, 21.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 1000,00 EUR *****, dzīvo *****, kā 
bijušam pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājis divus sasaukumus (no 2001.gada līdz 
2009.gadam). Uz ***** attiecināms Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 
15.¹pants, kas nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, 
kura pēc 1990.gada 4.maija vienā pašvaldībā bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes 
vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus. Gadījumos, kad šai personai vienlaicīgi ir tiesības 
arī uz vecuma pensiju, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz vecuma pensijas apmēru. 

2020.gada 1.jūnijā attiecībā uz ***** izpildījās Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 
statusa likuma 15¹.panta nosacījumi: 

1) Pēc 1990.gada 4.maija ir bijis pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus vienā 
pašvaldībā; 

2) Ne vēlāk kā piecu gadu laikā sasniegs vecumu, kurā personai saskaņā ar likumu “Par valsts 
pensijām” rodas tiesības uz vecuma pensiju; 

3) Nav uzskatāms par darba ņēmēju vai pašnodarbināto saskaņā ar likumu “Par valsts sociālo 
apdrošināšanu”; 

4) Nesaņems bezdarbnieka pabalstu saskaņā ar likumu “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam”. 
2022.gada 13.decembra Ministru kabineta noteikumi Nr.778 „Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 

24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba 

laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu"" groza 2015.gada 24.novembra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika 

ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu", 2.punktu, nosakot, ka minimālā mēneša darba 

alga normālā darba laika ietvaros ir 620 euro. Minētie noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. Līdz ar 

to divu minimālo algu summa ir 1240,00 EUR. 

Pamatojoties uz minēto un atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 

likuma 15.¹pantam, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), 

PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 1240,00 EUR (viens tūkstotis divi simti 
četrdesmit euro) no 2023.gada 1.janvāra. 

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto pabalstu līdz nākamā 
mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2020.gada 30.decembra lēmumu „Par pabalsta 
piešķiršanu *****” (protokols Nr.17, 21.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 



var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                 V.A. Krauklis 

 

  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvāra                    Nr.34 

(protokols Nr.2, 30.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību vadītāju un darbinieku apdrošināšanu 

 ____________________________________________________________________  

 
Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 37.panta 

ceturto daļu pašvaldības dome nosaka amatus, kurus ieņemošais darbinieks ir pakļauts reālam dzīvības 
vai veselības apdraudējumam. 

Sagatavojot Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžetu, tika izvērtēta iespēja veikt veselības 
apdrošināšanu atsevišķu amata kategoriju darbiniekiem. Amatu kategorijas ir noteiktas izvērtējot 
iespējamos riskus, kas var apdraudēt darbinieka veselību vai dzīvību, veicot amata pienākumus. 

Budžeta projektā ir iekļauts finansiāls segums apdrošināšanas polišu iegādei, taču papildus 
nepieciešams apstiprināt profesiju (amatu) sarakstu, kurās pašvaldībā strādājošiem darbiniekiem tiks 
veikta veselības un nelaimes gadījumu apdrošināšana. 

Budžeta darba grupā ir izvirzīts priekšlikums veikt veselības apdrošināšanu pašvaldības policijas 
darbiniekiem, Sociālā dienesta vadītājai un sociāliem darbiniekiem, Bāriņtiesas priekšsēdētājam un 
bāriņtiesas locekļiem, pagastu pārvalžu vadītājiem, komunālo nodaļu vadītājiem, tehnikas vienību 
vadītājiem (t.sk. traktortehnikas, autobusu, smagās tehnikas), remontstrādniekiem, sanitārtehniķiem, 
tehniskās uzraudzības inspektoram, attīrīšanas iekārtu operatoriem, atslēdzniekiem, strādniekiem, 
sētniekiem, veterinārārstu palīgiem, saimniecības un sporta zāles pārziņiem, apsargiem, kapsētu 
pārziņiem, kurinātājiem, Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājam un labiekārtošanas darbu 
vadītājam – dārzniekam un Valkas pilsētas šautuves vadītājam - instruktoram. 

Nelaimes gadījumu apdrošināšanu nepieciešams nodrošināt pašvaldības policijas darbiniekiem un 
remontstrādniekiem. 

Veselības un nelaimes gadījumu apdrošināšanu veic pašvaldības darbiniekiem, kuri pilda minētos 
amata pienākumus ne mazāk kā trīs mēnešus un kuriem beidzies pārbaudes termiņš. Sezonas darbiniekus 
un darbiniekus, kuri pieņemti uz noteiktu laiku, neapdrošina. Apdrošinātam pašvaldības darbiniekam, 
pārtraucot darba tiesiskās attiecības, pēdējā darba dienā apdrošināšanas polise ir jāatdod darba devējam. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 37.panta pirmās un ceturtās daļas, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, 
G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Veikt veselības apdrošināšanu sekojošiem profesiju (amatu) grupu pārstāvjiem Valkas novada 
pašvaldībā ar nosacījumu, ja tie pilda amata pienākumus ne mazāk kā trīs mēnešus un tiem ir beidzies 
pārbaudes termiņš: 
1.1. Pašvaldības policijas darbinieki; 
1.2. Sociālā dienesta vadītājs un sociāli darbinieki, aprūpētāji; 
1.3. Bāriņtiesas priekšsēdētājs un bāriņtiesas locekļi; 
1.4. pagastu pārvalžu vadītāji; 
1.5. komunālo nodaļu vadītāji; 
1.6. tehnikas vienību vadītāji (t.sk. traktortehnikas, autobusu, smagās tehnikas); 
1.7. remontstrādnieki; 
1.8. sanitārtehniķi; 
1.9. tehniskās uzraudzības inspektors; 
1.10. attīrīšanas iekārtu operatori; 



1.11. atslēdznieki; 
1.12. strādnieki;  
1.13. sētnieki; 
1.14. veterinārārstu palīgi; 
1.15. saimniecības pārziņi; 
1.16. sporta zāles pārzinis; 
1.17. apsargi; 
1.18. kapsētas pārziņi; 
1.19. kurinātāji; 
1.20. labiekārtošanas darbu vadītājs – dārznieks;  
1.21. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs; 
1.22. Valkas pilsētas šautuves vadītājs; 

2. Veikt nelaimes gadījumu apdrošināšanu sekojošiem profesiju (amatu) grupu pārstāvjiem Valkas 
novada pašvaldībā ar nosacījumu, ja tie pilda amata pienākumus ne mazāk kā trīs mēnešus un tiem ir 
beidzies pārbaudes termiņš: 
2.1. pašvaldības policijas darbinieki; 
2.2. remontstrādnieki. 

3. Neapdrošināt Valkas novada pašvaldībā pieņemtos sezonas darbiniekus un darbiniekus, kuriem darba 
līgumu termiņi ir mazāki par vienu gadu. 

4. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.janvāra                     Nr.35 

(protokols Nr.2, 31.§) 
 

Par būves pieņemšanu Valkas novada pašvaldības īpašumā 
____________________________________________________________________  

 
Ēka, Rūjienas ielā 31, ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193 003, ir uzbūvēta uz apbūves tiesību 

pamata un reģistrēta zemesgrāmatā uz OÜ “PLANGI TRANS” vārda.  
2022.gada 3.novembrī pašvaldība iesniedza Vidzemes rajona tiesā nostiprinājuma lūgumu 

apbūves tiesības dzēšanai Valkas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.150 -AT001, pamatojoties 
uz 2022.gada 24.janvāra Vienošanos Nr.VND/4-22/22/34 par 2015.gada 28.augusta līguma 
Nr.VND/4-29/15/317 izbeigšanu un parāda atmaksu. 

Ar Vidzemes rajona tiesas tiesneses 2022.gada 23.novembra lēmumu Valkas novada pašvaldības 
un OÜ “PLANGI TRANS” nostiprinājuma lūgums apbūves tiesības dzēšanai atstāts bez ievērības. 

Saskaņā ar 2023.gada 17.janvāra  Vidzemes apgabaltiesas sēdes lēmumu tika noraidīta Valkas 
novada pašvaldības blakus sūdzība par apbūves tiesību dzēšanu. 

Minētā tiesas lēmuma motīvu daļā cita starpā ir arī norādīts, ka no nostiprinājuma lūgumam 
pievienotās 2022.gada 24.janvāra Vienošanās Nr.VND/4-22/22/34 ir redzams, ka tajā puses nav 
vienojušās par apbūves tiesību sastāvā esošo būvi un par to, ka tā būtu reģistrējama pie Valkas pilsētas 
zemesgrāmatas pamatnodalījuma Nr.150.  

Zemesgrāmatu likuma 61.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka nostiprinājuma lūgumam 
jāpievieno dokumenti, kas apliecina nostiprināmās tiesības. 

Saskaņā ar Vienošanos, kas sagatavota 2022.gada 5.decembrī (parakstīta 23.01.2023.), būve ar 
kadastra apzīmējumu 9401 008 0193 003, kļūst par Valkas novada pašvaldības īpašumu. Līdz ar to arī ēka 
ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193 003 ir atzīstama par pašvaldības īpašumu un ir ierakstāma 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, dzēšot uz OÜ “PLANGI TRANS” vārda reģistrētās apbūves tiesības.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, D.Bašķe, G.Albergs,  J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav,  ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Pieņemt pašvaldības īpašumā un atzīt bilancē būvi Valkā, Rūjienas ielā 31, ar kadastra apzīmējumu 
9401 008 0193 003, ar būves kadastrālo vērtību 6618,00 EUR (seši tūkstoši seši simti astoņpadsmit 
euro, nulle centi), nosakot atlikušo lietderīgās lietošanas laiku – 25 (divdesmit pieci) gadi. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 
un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona 
tiesā. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                           V.A.Krauklis 
 

 


